
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 204 del 24-06-2013 
 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO PER LA 

REVISIONE E RIELABORAZIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE 

ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE. SOCIETA' I.C.I. SRL - 

GEOM. MICHELE FUMAGALLI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito 
l’incarico della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Dato atto che con legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione del decreto legge 8 aprile 2013 
n. 35,  comma 4-quater dell’articolo 10, al capoverso  n. 1) della lettera b di tale comma, è 
stato differito al 30 settembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
degli enti locali, precedentemente fissato  al 30 giugno 2013; 
 

Visto l’Art. 163 del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’Esercizio 
provvisorio e la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 in data 28/12/2012 avente per 
oggetto “Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino 
all’approvazione del P.E.G.  dell’esercizio finanziario 2013”;  
 
Richiamata la precedente Determinazione del Responsabile del Servizio n. 618 del 
30.12.2009 con al quale è stato affidato l’incarico per la redazione del Piano di Zonizzazione 
acustica del territorio comunale alla Società I.C.I. S.r.l. con sede in Via Tevere, 7 – 20020 
Lainate (Milano); 
 
Dato atto che il Piano di Zonizzazione in oggetto è stato presentato all’Amministrazione 
Comunale da parte della società incaricata e che, a seguito delle valutazioni da parte 
dell’Amministrazione Comunale, si rende necessaria una revisione e una rielaborazione del 
piano stesso; 
 
Dato atto che tale revisione non rientra nel compenso stabilito per la redazione del piano di 
zonizzazione così come stabilito dalla precedente Determina RdS n.6 18/2009; 
 
Vista l’offerta economica presentata dalla Società I.C.I. S.r.l. , pervenuta in data 19.06.2013 
al prot. 6753, sulla base della quale si stima l’importo complessivo di € 3.000,00 (oltre l’Iva al 
21%) così composto: 



DETERMINAZIONI n.204 del 24-06-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

- costo per la verifica e rielaborazione della relazione tecnica e disegno della zonizzazione 
acustica € 1.800,00 
- costo per eventuali incontri presso la sede municipale €/cad. 400,00 (incontri previsti n. 3 
per un totale di € 1.200,00); 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato 
con Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’art. 5, comma 1 lett. n) e art. 9, 
comma 1, lett. a); 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico professionale esterno per la revisione e 
rielaborazione del Piano di Zonizzazione acustica, alla Società I.C.I. s.r.l. domiciliata in 
Lainate (Mi) – Via Tevere, 7, nella persona del dott. Michele Fumagalli quale Amministratore, 
responsabile e referente della Società stessa, provvedendo ad impegnare la somma 
complessiva di € 9.240,00 con imputazione al Cap. 375 cod. int. 1.01.06.03 del B.P. 2013 in 
corso di formazione; 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare l’incarico per la revisione e rielaborazione del Piano di Zonizzazione acustica, 
alla Società I.C.I. s.r.l. domiciliata in Lainate (Mi) – Via Tevere, 7, nella persona del dott. 
Michele Fumagalli quale Amministratore, responsabile e referente della Società stessa; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 3.630,00 (Iva al 21% compresa), stimata sulla 
base dell’offerta presentata dalla Società, al Cap.  375 cod. int. 1.01.06.03 del B.P. 2013 
in corso di formazione; 

 
3) Di dare atto che il Codice Identificativo Gara - CIG è: Z540A8D80E 

 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.204 del 24-06-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO PER LA 
REVISIONE E RIELABORAZIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE 

ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE. SOCIETA' I.C.I. SRL - 

GEOM. MICHELE FUMAGALLI. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 24-06-2013  firma: Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

���� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


